АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Искитимского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 09.11.2022 № 1137

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Искитимского района Новосибирской области (далее – Регламент) утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 09.11.2022 № 1137 следующие изменения:

1.1. пункт 2.23. Регламента изложить в следующей редакции: «2.23. При предоставлении муниципальной услуги орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации
или осуществления действий, предусмотренных ч.1 ст.7 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2.
Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте https://iskitimr.nso.ru.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С.

И.о. главы района                                                                                    Б.В. Безденежный
14.02.2023

114